

PERMBLEDHJE KOSTOS TOTALE PER NDERTIMIN E H/C BACKA 1, BACKA 2, BACKA A, BACKA B, BACKA C	
	Leke
Kosto e Punimeve Civile	599,007,308
Kosto e Makinerive dhe Pajisjeve	365,000,000
SHUMA	964,007,308
TVSH 20%	192,801,462
TOTALI	1,156,808,769

Struktura e permbledhur te koston te plote te investimit H/C Backa 1	
	Leke
Vepra e marrjes nr. 1/1	1,625,600
Vepra e marrjes nr. 1/2	848,700
Dekantuesi prurjeve te ngurta	962,600
Derivacioni me tub plastik	14,944,250
Baseni presionit	6,558,250
Tubi hidroturbinave	52,519,600
Godina e centralit	11,284,150
Punime per rruge ndertimi	5,871,663
Shuma Ndertimeve	94,614,813
Fond rezerve (5%)	4,730,741
Shuma	99,345,554
Pajisje dhe Makineri elektrike	80,000,000
SHUMA	179,345,554
TVSH 20%	35,869,111
TOTALI	215,214,664

Struktura e permbledhur te koston te plote te investimit H/C Backa 2	
	Leke
Vepra e marrjes	2,818,100
Dekantuesi prurjeve te ngurta	1,014,300
Derivacioni me tub plastik	115,421,000
Baseni presionit	11,439,850
Tubi hidroturbinave	72,526,400
Godina e centralit	18,587,000
Punime per rruge ndertimi	42,719,337
Linja elektrike	78,500,000
Shuma Ndertimeve	343,025,987
Fond rezerve (5%)	17,151,299

Shuma	360,177,286
Pajisje dhe Makineri elektrike	200,000,000
SHUMA	560,177,286
TVSH 20%	112,035,457
TOTALI	672,212,744

Struktura e permbledhur te koston te plote te investimit H/C Backa A	
	Leke
Veptra e marrjes	848,700
Dekantuesi prurjeve te ngurta	321,200
Derivacioni me tub plastik	2,040,000
Baseni presionit	1,678,500
Tubi hidroturbinave	29,358,600
Godina e centralit	12,273,600
Shuma Ndertimeve	46,520,600
Fond rezerve (5%)	2,326,030
Shuma	48,846,630
Pajisje dhe Makineri elektrike	25,000,000
SHUMA	73,846,630
TVSH 20%	14,769,326
TOTALI	88,615,956

Struktura e permbledhur te koston te plote te investimit H/C Backa B	
	Leke
Veptra e marrjes	848,700
Dekantuesi prurjeve te ngurta	321,200
Tubi hidroturbinave	16,922,400
Linja elektrike	9,000,000
Shuma Ndertimeve	27,092,800
Fond rezerve (5%)	1,354,615
Shuma	28,446,915
Pajisje dhe Makineri elektrike	25,000,000
SHUMA	53,446,915
TVSH 20%	10,689,383
TOTALI	64,136,298

Struktura e permbledhur te koston te plote te investimit H/C Backa C	
	Leke
Veptra e marrjes nr. 1	858,700
Veptra e marrjes nr. 2	849,900
Dekantuesi prurjeve te ngurta per VM1	328,600
Dekantuesi prurjeve te ngurta per VM2	323,800

Derivacioni nr.1	19,911,000
Derivacioni nr.2	13,376,000
Baseni presionit	3,066,450
Tubi hidroturbinave	11,131,600
Godina e centralit	9,383,400
Shuma Ndertimeve	59,229,450
Fond rezerve (5%)	2,961,473
Shuma	62,190,923
Pajisje dhe Makineri elektrike	35,000,000
SHUMA	97,190,923
TVSH 20%	19,438,185
TOTALI	116,629,107

GRAFICI I PUNIVE PER NDERTMIN E HIDROCENTRALEVE BACCA NR.1, BACCA NR.2, BACCA A, BACCA B DHE BACCA C TE MARE SE BASHKU

[illegible]

GRAFIKU I PUMPEVE PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALEVE BACKA NR.1, BACKA NR.2, BACKA A, BACKA B DHE BACKA C TE MARRE SE BASHKU

NR	EMERTIMI I PUMPEVE	KOHA	Dre Pune	Dite pune	Sp. + F	Kohergjatja dite pune												
							I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
7	NDERTIMI I GODINAVE TE HIDROCENTRALEVE PER MONTIMIN E AGREGATEVE, TURBINAVE ME GENERATORE DHE TRANSFORMATORE, PUNIKJET KRESORE 1- Punime Gjerimi $m^3 = 5025$ 2- Beton themel $m^3 = 1176$ 3- Beton M250, kofiona, trane dhe sople $m^3 = 312$ 4- Beton per lloqet e fiksimit te agregateve dhe kabllove elektrike $m^3 = 100$ 5- Mire tibe lloq-çrrehje M450 $m^3 = 236$ 6- Elektroving 10 ton $cope = 2$ 7- Elektroval 10 ton $cope = 2$ 8- Suvetimo gjithesej $m^3 = 4880$ 9- Bofetije e shprehjeve gjithesej $m^2 = 4880$		17587.5 5880 3744	2198 735 468	20	305 (355 dite kalendrike)												
8	PRODHIMI DHE MONTIMI I HIDROTURBINAVE DHE GENERATOREVE DHE PERKATES 1- Prodhimi ne fabrike $op = 2880$ 2- Montimi ne specifikate $op = 1140$		2880 1140	360 143	20													
9	MONTIMI DHE KOMISIONIMI I PLESSES MEKANIKE DHE ATYRE NDHIESE $op = 300$		300	38	20													
10	NDERTIMI I LUNJAVE SE TENSIONIT TE LARTË : H/C BACKA 1 - H/C BACKA 2 - NISTACIONI ÇOROVODE, SGRAPAR $op = 3220$		3200	400	5	80												
11	LESIMI $op = 32$		32	4	4													
62	TESTIMI $op = 32$		32	4	4													
63	TRAJNIMI $op = 504$		504	63	36													

Shenimi:

KOHERGJATJA E PUMPEVE PER NDERTIMIN E TE PESE HIDROCENTRALEVE DO TE JETE 15 MUJ

Niveli i kryesore :

- 1- Specialiste + Puntor = 180 (60 specialiste + 120 puntor)
- 2- Mjete transporti 10 ton $cope = 10$
- 3- Fudroma $cope = 5$
- 4- KATERPILAR $cope = 2$
- 5- Motosikletat $cope = 5$
- 6- Mjete e prodhimit te inerteve $cope = 1$

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
Nr. 16/0101/037234

Data: 16.04.2012

Per : **MINISTRIA E EKONOMISE , TREGTISE DHE ENERGJITIKES**
Blvd. Deshmoret e Kombit nr.1001, Tirane

Duke gene se:

- "ALBA KONSTRUKSION" Sh.p.k, Rr. Frederik Shiroka, Pll. I Ri, Shkalla B, Kt.2, Tirane, Shqiperi, NIPT-J61812013R, eshte shpallur fitues ne Proceduren Konkurruese per Marrjen me Koncesion te HEC-eve "Staravecke nr.1 dhe Staravecke nr. 2" ne Skrapar, sipas shkreses se Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes (me poshte referuar si "Autoriteti Kontraktor"), Nr.1817/23 Prot., Date 16.03.2012, Tirane, "Njoftimi i Fituesit"; si dhe
- Ofertuesi Fitues ka paraqitur prane nesh Draftin e Kontrates te lidhur ndermjet tij dhe Autoritetit Kontraktor, "Per marrjen me koncesion te HEC-eve "Staravecke nr.1 dhe Staravecke nr.2"; dhe
- ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me poshte, si garanci per permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuar ne Kontrate; dhe
- "SIGAL UNIQA Group AUSTRIA" Sh.A, Blvd. Zogu I, Nr.1, Tirane, Shqiperi, eshte dakord te leshoje kete garanci.

Deklarojme se:

- jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej **115,680,876.9 Leke** (njqind e pesembedhjet milion e gjashteqind e tetedhjet mije e teteqind e shtatedhjet e gjashte e 9/10), shume e cila eshte e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate; dhe
- marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa qene nevoja te beni argumentim te kerkeses, cdo shume te papaguar nga shoqeria "ALBA KONSTRUKSION" Sh.p.k brenda kufirit prej **115,680,876.9 Leke**, duke gezuar te drejtat e saj sipas kontrates dhe ne perputhje me nenin 1142 te kodit civil; dhe
- per marrjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare Koncesionarit per te realizuar pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

Per cdo rast te paparashikuar do te zbatohet dispozitat e Neneve 585 e vijues te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise.

Formulari I Sigurimit te Kontrates nr.16/0101-037234

SIGAL UNIQA Group AUSTRIA Sh.a



- asnje shtese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie dhe Siguruesi ka te drejte te informohet per cdo shtese apo ndryshim te kontrates ne perputhje me nenin.1144 dhe 1159 te kodit civil.

Kjo Certifikatë Garancie është e vlefshme nga data 16 Prill 2012 deri më 30 ditë nga kryerja e testimit te vepres dhe venies ne pune te saj.

Lëshuar në Tirane, më 16 Prill 2012, në përputhje me Autorizimin nr. 2, datë 23.06.1999, pika 7, lëshuar nga Komisioni i Mbikqyrjes së Sigurimeve, mbështetur në dispozitat e Ligjit nr. 8081, datë 07.03.1996 "Mbi Veprimtarinë e Sigurimeve dhe Risigurimeve".

SIGURUESI

I GARANTUARI